1

令和元年 12 月 24 日

JEAS 会員各位 関係各位

工業会 日本万引防止システム協会

カメラ画像安全利用推進委員会

「プライバシー影響評価の概要とセキュリティカメラシステムへの対応」セミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、日本万引防止システム協会では、本年12月13日（金）に個人情報保護

委員会より公表されました「個⼈情報保護法 いわゆる３年ごと見直し 制度改

正大綱」にあるプライバシー影響評価(PIA)に関するセミナーを開催します。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいます

よう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

概 要

１．セミナー内容

昨今、個人情報を利用したサービスが立ち上がっております。同時に個人情報

の利活用と個人情報の保護のトレードオフが課題になっています。諸外国では

PIA のフレームワークにより、この問題への対処を行っています。日本でも EU

GDPR（一般データ保護規則）との十分性認定により、EU と同程度の対策が必要

となり、個人情報保護法の改訂において PIA の整備が急務となっています。こ

のため、個人情報保護法 ISO/IEC 29134（プライバシー影響評価）の JIS 化が発

行予定とお聞きしております。

本セミナーでは、プライバシー影響評価の概要とサーベイランスカメラシステ

ムへの影響を紹介します。

２．日時と会場 日時：令和 2 年 2 月 6 日（木）14:15～16:00（開場 13:30）

   会場：高千穂交易株式会社 1F 特設セミナー会場

３．講 師 公立大学法人首都大学東京 産業技術大学院大学

情報アーキテクチャ専攻 教授 瀬戸 洋一 先生

４．対象者 カメラ機器や顔認証システムの製造・販売会社の担当者

５．参加費用 JEAS会員企業・・無料、JEAS会員企業外・・1,000円/人（税込）

５．お振込先 2月4日（火）までにJEASの口座に参加費用をご入金ください。

みずほ銀行四谷支店 普通預金 1956196  日本万引防止システム協会

６．担当： カメラ画像安全利用推進委員会

なお、参加お申し込みを別添用紙にて 2 月 4 日（火）までに、FAX またはメール

にて、ご連絡くださいますようお願い申しあげます。

2

日本万引防止システム協会 事務局 行き

FAX 03-3355-2344
e-mail： info@jeas.gr.jp

参加お申し込みは、こちらの用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、

FAX または、メールにて、２月 4 日（火）までにご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。

セミナーの参加申込書

(ふりがな)

会社名又は団体名

部 署 名

住   所

〒

TEL

FAX

Email

１

役職

ふりがな

氏名

２

 役職

ふりがな

氏名

３

役職

ふりがな

氏名

４

役職

ふりがな

氏名

５

 役職

ふりがな

氏名

正会員以外の受講費用計（1,000 円×人数）

合計            円

※ 記載いただいた個人情報は、日本万引防止システム協会内の活動で使用致します。

データに関しては、JEAS 事務局で厳重に管理させていただきます。